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E:1/1000
01.2                  EMPLAZAMIENTO E:1/1000
02                      TOPOGRAFICO E:1/500
03.1                  FOTOS EXTERIORES S/E
03.2                  FOTOS INTERIORES S/E
03.3                  FOTOS INTERIORES S/E
04                      PLANEAMIENTO E:1/500
05                      ESTADO ACTUAL-AMBITO E:1/300
06.1                  SERVICIOS EXISTENTES MT S/E
06.2                  SERVICIOS EXISTENTES BT S/E
06.3                  SERVICIOS EXISTENTES AGUA S/E
06.4                  SERVICIOS EXISTENTES GAS S/E
06.5                  SERVICIOS EXISTENTES TELEFONICA S/E
06.6                  SERVICIOS EXISTENTES VODAFONE S/E
07.1                  SOLUCIÓN GENERAL DEL ESPACIO PÚBLICO E:1/250
07.2                  SOLUCIÓN GENERAL CALLE ALFONSO XII E:1/250
08                     ALZADOS Y SECCIONES E:1/250
09                     DESMONTAJE Y DERRIBOS E:1/250
10                     PAVIMENTOS E:1/250
11                     DRENAJES E:1/200
12                     MOBILIARIO URBANO E:1/200
13                     ALUMBRADO I E:1/200
14                     ALUMBRADO II S/E
15                     RIEGO I E:1/200
16                     RIEGO II S/E
17                     AGUA E:1/250
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AVINGUDA DEL MARQUÈS DE MONT-ROIG
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CARRER D'ALFONS XII

NORMATIVA

ZONIFICACIÓN

· (6b) Zona verde:

- Superficie: 886,40 m²

- Calificación: 6b

· (7b) Equipamiento:

- Superficie: 3.913,76 m²

- Calificación: 7b

- Uso propuesto: sanitario-asistencial en 

  régimen hospitalario o socio-sanitario.

· (16) Zona 16:

- Superficie: 106,40 m²

- Calificación: 16

(7b) Equipamiento

(6b) Zona verde

(16) Zona 16
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Pavimentos

Losas de Hormigón

60x40cm

Arbustivas

LEYENDA DE MATERIALES

Superfícies

Losas de Hormigón

60x40 rojas

Imbornal

Farola báculo

Banco

Alcorque y árbol

Farola columna

LEYENDA PREEXISTENCIAS CALLE

LH 1   -     168 m²

LH 2   -     389 m²

Superfícies Totales

557 m²

Encintado con piezas

de hormigón de 30x30cm

Lh 1      -    63 ml

68 ml

294,5 m²

Mobiliario Urbano

Farola Simon NATH S

ISTANIUM LED 2

Columna de 8m

Unidades

LEYENDA DE MATERIALES

Banco de madera

Papelera metálica

tipo "PLATINUM"

2

8

3

PLANTA PROPUESTA - ESCALA 1/200

LH2

68 m²

C
A

R
R

E
R

 
D

'
A

L
F

O
N

S
 
X

I
I

PASO INTERIOR RESIDENCIA

JUEGOS

para incorporación de sumideros

Pletina acero

galvanizado 8mm

LH1

Lh1

Lh2

Lh 2      -      5 ml

Pavimento calle

Farola LED

Luminaria City max

External lighting

13

Fuente modelo "Tana"
1

103 ml

HS

TG CS

SM

1ud. 2ud.

2ud.
3ud.

Cercies

Siliquas-

trum

HS

HS

CS

TG

Tamarix

Gallica

Hibiscus

Syricaus

Schinus

Molle

AR

Arbustiva

Panot de 20x20x4cm,

4 pastilles

170 m²

Pl1      -    86 ml

Pl2      -    17 ml

Pl1

Pl2

Imbornal sifónico
4

5 

ud

AR

CS

CS

JUEGOS TERCERA EDAD (4 unidades)

LEYENDA VEGETACIÓN

m

2

TG
SM

Pl2
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Pavimentos

LEYENDA DE MATERIALES

Superfícies

Imbornal

Farola báculo

LEYENDA PREEXISTENCIAS CALLE

Superfícies Totales

Farola Simon NATH S

ISTANIUM LED 2

Columna de 8m

PLANTA PROPUESTA - ESCALA 1/200

Panot de 20x20x4cm,

4 pastilles

Panot de 20x20x4cm,

4 pastilles

170m²
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Zona verde
3.00

Paseo
10.226.02

Paso resi.

Avda. Marquès de Mont-Roig

Zona verde
3.00

Paseo
3.40 11.41

Paso resi.

Avda. Marquès de Mont-Roig

52.93
Muro continuo

2.20

11.74
Fachada locales
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6b

A-A': ALZADO CALLE ALFONSO XII

C-C': SECCIÓN LONGITUDINAL ESTADO ACTUAL

DEL SOLAR DE LA PLAZA

B-B': SECCIÓN TRANSVERSAL DE LA PLAZA

C-C': SECCIÓN LONGITUDINAL DE LA PLAZA

Muro separador en mal estado.

Derribo para conectar los locales de planta baja con la plaza

Muro medianera del edifcio vecino.

Locales en planta baja conectados con la plazaMuro de acabado similar al del zocalo de la residencia,

con capa de protección antigraffiti y anticarteles

Generando una continuidad entre ambos proyectos

Muro separador de los patios interiores.

Al encontrarse en mal estado decidimos repararlo y

aplacarlo

Fuente modelo Tana

A

A'

C'C

B

B'
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4.500

Llindar

48

10.793

Llindar

49

4.330

Rigola

50

4.461

Vorera

52

4.506

Claveguera-q

53

4.283

Embornal

54

4.349

Rigola

55

4.472

Vorera

56

4.524

Mur

57

4.504

Fanal-bacul

58

4.375

Rigola

59

4.476

Vorera

60

4.518

Mur

61

4.530

Mur

62

4.483

Vorera

63

4.372

Rigola

64

4.337

Embornal

65

4.442

Vorera

66

4.485

Fanal-bacul

67

4.510

Mur

68

4.478

Entrada

69

4.495

Entrada

70

4.418

Rigola

71

4.514

Vorera

72

4.544

Vorera

73

4.416

Rigola

74

4.570

Mur

75

4.561

Llindar
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4.563

Llindar
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4.525

Eix

78
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79

4.500

Claveguera

80

4.475
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4.458
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82
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83
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4.505
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4.512

Reg-indeter
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4.318
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4.362
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4.318
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4.486
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95
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Vorera
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Reg-indeter
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Mur
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191
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192
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511

4.427

Rigola

512

4.578

Mur

513

4.382

Embornal

514

4.569

Fanal-bacul

5001

4.515

Base

5002

4.487
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DESMONTAJES Y DERRIBOS 09
DIN A3: 1/250

0 3 6 15

Retirada de banco de madera (1Ud)

LEYENDA PREEXISTENCIAS CALLE

Tala de arboles (9Ud)

Desmontaje de luminaria (3Ud)

Desmontaje de tabique pluvial (h=3m)

Derribo de pared de bloque

Derribo de pared de ladrillo calado

Demolición de bordillo y rigola 

Demolición de pavimento de panot

Demolición de pavimento aglomerado

Demolición de pavimento de hormigónC
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16

6b

1 - SECCIÓN TIPO ACERAS DE PANOT

PA01
PA04
PA05

PA06

PA07

2 - SECCIÓN TIPO ZONA DE JUEGOS

PA03
PA04
PA05

PA06

PA07

3 - SECCIÓN TIPO ZONA PASAJE

PA02
PA04
PA05

PA06

PA07

4 - SECCIÓN ENCINTADO

PA02/PA03
PA04
PA05

PA06

PA07

Tierra vegetal
PA11

5 - SECCIÓN ENCINTADO ENTRE PAVIMENTOS

PA02
PA04
PA05

PA06

PA07

PA10

6 - SECCIÓN ENCINTADO ENTRE PLAZA Y ACERA

PA02
PA04
PA05

PA06

PA07

PA11

7 - SECCIÓN VORADA Y RIGOLA

PA01
PA08
PA09

Hormigón

PA07

PLANTA PROPUESTA - ESCALA 1/200

LH2
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JUEGOS

LH1

Lh1

Lh2

HS

HS

CS

TG

Pl1

Pl2

AR

CS

CS

TG
SM

Pl2
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PAVIMENTOS 10
DIN A3: 1/250

0 3 6 15

DETALLES TIPO DE PAVIMENTOS
E 1.25

Panot de 20x20x4cm de 4 pastillas

LEYENDA URBANIZACIÓN

Piezas de hormigón de 60x60x4cm, color gris

Piezas de hormigón de 60x60x4cm, color desierto

Capa de mortero

Solera de hormigón e=15cm

Base  artificial e=20cm

Terreno natural

Rigola de piezas de mortero blanco de 20x20x8cm

Encintado de piezas de hormigón de 60x30xcm, color gris

Bordillo de hormigón tipo T5 (30x25cm)

PA01

PA02

PA03

PA04

PA05

PA06

PA07

PA08

PA09

PA10

Encintado de chapa de acero galvanizado de e=10mm y h=20mm

PA11
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2%

2%

2%

1

D250PE

D250PE

D250PE

D250PE

2

3

POZO

EXISTENTE

1.5%

D400PE

Materia propia excavación
w-p 95%PM

Gravas

Colector
D400PE

1 - SECCIÓN COLECTOR 2 - IMBORNAL SIFÓNICO 3 - TAPA DE FUNDICIÓN DEL IMBORNAL 3 - POZO D100
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DETALLES
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LATERAL
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MOBILIARIO URBANO -

DETALLES

12
DIN A3: 1 / 200

0 3 6 15

Mobiliario Urbano Unidades

LEYENDA DE MATERIALES

Banco de madera

Papelera metálica

tipo "PLATINUM"

8 3

PLANTA PROPUESTA - ESCALA 1/200
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Bancos

Mobiliario Urbano Unidades

Fuente modelo "Tana"
1

Mobiliario Urbano Unidades Mobiliario Urbano Unidades

Juegos para la tercera edad
4

Fuente BancosPapelera

metálica

Papelera

metálica Bancos Bancos

Juegos para la

tercera edad

Papelera

metálica
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1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

ARMARIO

Al CT M1719

1 - CIMENTACIÓN COLUMNA 2 - CANALIZACIÓN EN ACERA 3 - CRUZE DE CALZADA 4 - ARQUETA REGISTRO ALUMBRADO 
BAJO LA ACERA 

5 - SECCIONES ACOMETIDA ELECTRICA 6 - PERICÓ 60x60 7 - ARQUETA REGISTRO ALUMBRADO 

ORELLA PRESA DE TERRA

NIVELL VORERA ENLLESTIDA

ACER F-111

S/N UNE 36.011

DETALL A

2
0
0

CONDUCTOR DE COURE NU 35 mm.2

500

5
0
0

DETALL B

FEMELLES

VIROLLA

PLACA

PERN

DETALL "A"

DETALL "B"

SOLDADURA

CADWELD

3

200 400

5
0
0

6
0
0

4
0
0

TUB Ø 90

S/N EN 50086

O BRIDA

CONDUCTOR DE COURE NU

PORTELLA

O  16 mm.2   VERD-GROC

1
2
5

5
0

0

300

1
7

5

2
0

0

Ø=90

1 TUB DE RESERVA - ITC-BT-09

TUB Ø=110

ALÇADA BÀCULS O COLUMNES

DIMENSIONS FONAMENT

5.00
MTS.

600x600x800DIMENSIONS EXCAVACIÓ

DIMENSIONS MASSíS FORMIGÓ  (B x B x H) 600x600x600

VOLUM EXCAVACIÓ 0,29 m³

VOLUM MASSIS FORMIGÓ 0,22 m³

PERNS   (nº x P x L)

FORMIGÓ

HM-20

1.-TAPA DE FOSA DÚCTIL 40x40

2.-TABICÓ DE 14cm (TOTXO 

3.-ANCORATGE

4.-FORMIGÓ H-100

5.-TUB POLIETILÈ Ø90

6.-FORMIGÓ HM-20

6.

2.

1.

3.

4

5.

12.00
MTS.

800x800x1200

800x800x1000

0,77 m³

0,64 m³

4x24x8004x22x600

Presa de terra

Presa de terra

7.00
MTS.

800x800x1000

800x800x800

0,64 m³

0,52 m³

4x22x700

0
.
1

5

0
.
3

0

Pavimento

Arena

Acera

Hormigón

Calzada Alumbrado

D160

D90

FORADAT) ARREBOSSAT I LLISCAT
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ALUMBRADO -

DETALLES I

13
DIN A3: 1 / 200
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ARMARI D'ACER INOX. AISI-304 PINTAT RAL-7021 ANTIGRAFFITI

Cuadro general de mando tipo "Monolit"

ARELSA, de 52 x 52 cm de base y 215 cm altura IP 65

IK 10, con módulos de acometida y medición, de mando

y protección y módulo de control con autómata tipo

i-LON o similar para la gestión del sistema punto a punto.

Todo incluye elementos de fijación de zócalo y bancada.

1.  Envolvente de acero inoxidable.
2.  Acometida de Compañia con contador.
3.  Módulo de ahorro  energético.
4.  Módulo de telegestión y comunicaciones.
5.  Módulo de abonado: línea principal de distribución

circuitos de salida y protecciones.

DETALLE CUADRO MONOLITO

1 - DETALLE CUADRO MONOLIT 2 - DETALLE COLUMNA ILUMINACIÓN

C&G CARANDINI S.A and HOLOPHANE

EUROPE LIMITED SCL.L033.ST3.VB2

City Max External lighting Luminaire

(20 elements)

LUMINARIA 16 LED

4K L024HE / L034 / L044

3K L023HE / L033 / L043

AMBAR L02AHE / L03A / L04A

LUMINARIA 32 LED

4K L044HE / L054 / L064 / L074 / L094

3K L043HE / L053 / L063 / L073 / L093

AMBAR L04AHE / L05A / L06A / L07A

C&G CARANDINI S.A and HOLOPHANE

EUROPE LIMITED SCL.L063.ST3.VB2

City Max External lighting Luminaire

(1 element)
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Acometida agua potable

Llave de paso

Contador

Arqueta de la compañía

Linea de boca de riego

Arqueta By-Pass maestro 600x750 (interior)

Con tapa categoría C-250

Marca Ductil Fàbregas Modelo CL3

Arqueta cabalimetro 600x750 (interior)

Con tapa categoría C-250

Marca Ductil Fàbregas Modelo CL1

Arqueta By-Pass Sectorial 1 600x750 (interior)

Con tapa categoría B-125

Marca Ductil Fàbregas Modelo E-60x60 PyJ

Arqueta cabalimetro 600x500 con desague y valvula

racord plan manual de 1,1/2" para lavado con tapa

categoría B-125

Marca Ductil Fàbregas Modelo E-60x60 PyJ

Ø32

Arqueta By-Pass Sectorial 2 600x750 (interior)

Con tapa categoría B-125

Marca Ductil Fàbregas Modelo E-60x60 PyJ

Arqueta cabalimetro 600x500 con desague y valvula

racord plan manual de 1,1/2" para lavado con tapa

categoría B-125

Marca Ductil Fàbregas Modelo E-60x60 PyJ

Arqueta By-Pass Sectorial  Arboles 600x750 (interior)

Con tapa categoría B-125

Marca Ductil Fàbregas Modelo E-60x60 PyJ
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Desagüe

PE Ø160

PE Ø20 16Atm

en corrugado  Ø90

L=35m

Red de riego

C&G CARANDINI S.A and HOLOPHANE

1 - ARQUETA ACOMETIDA DE AGUA FUENTE

1. Contador
2. Llave de paso

2 - ARQUETA ACOMETIDA RIEGO

1. Contador
2. Llave de paso
3. Válvula de retención

3 - SECCIÓN ACOMETIDA FUENTE

Zahorra

Material granular

Panot
Mortero
Hormigón

Lámina polietileno verde
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PASO INTERIOR RESIDENCIA

Flexo 16mm
Arqueta 40x40

con válvula reguladora

Arqueta Compañía para

acometida de fuente

(1,6m

3

/h) (0-2,49)

Arqueta Compañía 120x60

para acometida de riego

(2,5m

3

/h) (2,50-2,99)
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